
 
OE _ENTRADA_VIGOR 

OECFX17L18 
Cód.Trab. 772866 

ORDEN  DE  LA  CONSEJERÍA DE  ECONOMÍA,  HACIENDA Y  ADMINISTRACIÓN

DIGITAL,  POR LA QUE SE DECLARA LA ENTRADA EN VIGOR DE LA LISTA DE

ESPERA CONSTITUIDA POR RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE FECHA 2 DE MAYO DE

2023, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA CUBRIR

MEDIANTE ACCESO LIBRE PLAZAS DEL CUERPO DE TÉCNICO ESPECIALISTA,

OPCIÓN  TERAPEUTA  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  PÚBLICA  REGIONAL,

CONVOCADAS POR ORDEN DE 28 DE MARZO DE 2019,  DE LA CONSEJERÍA DE

HACIENDA.

De conformidad con lo establecido en la base específica 10 de la Orden de 28 de marzo de

2019, de la Consejería de Hacienda, (Boletín Oficial de la Región de Murcia, número 87, de 15 de

abril de 2019), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre plazas

del Cuerpo de Técnico Especialista, Opción Terapeuta de la Administración Pública Regional, así

como en  el  artículo  17 de la  Orden de 27 de julio  de  2001,  de la  Consejería  de Economía y

Hacienda,  por  la  que  se  regula  la  selección  de  personal  interino  y  laboral  temporal  de  la

Administración Pública Regional, una vez publicada la Resolución definitiva por la que se aprueba

la relación de aspirantes que constituyen la lista de espera, el Órgano convocante dictará resolución,

en el plazo de 30 días, declarando la entrada en vigor de la Lista de Espera y derogará, en su caso, la

anteriormente vigente para el Cuerpo, Escala, Opción o Categoría profesional de que se trate.

Con fecha 3 de mayo de 2023, ha sido expuesta la Resolución definitiva de 2 de mayo de

2023, del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre plazas

del  Cuerpo  de  Técnico  Especialista,  Opción  Terapeuta  de  la  Administración  Pública  Regional,

convocadas por Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, (Boletín Oficial de la

Región de Murcia, número 87, de 15 de abril de 2019).

En su virtud, en uso de las competencias que a esta Consejería le atribuye el artículo 12.2 de

la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido ha sido aprobado por

Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero,

D I S P O N G O:

liesp407.odt Página 1 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
23

/0
5/

20
23

 1
3:

26
:3

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
dd

86
26

b-
f9

5c
-7

58
6-

71
e5

-0
05

05
69

b6
28

0



 
OE _ENTRADA_VIGOR 

OECFX17L18 
Cód.Trab. 772866 

Artículo primero

Declarar la entrada en vigor de la Lista de Espera, que aparece en el Anexo a la presente

Orden, constituida por Resolución definitiva de 2 de mayo de 2023, del Tribunal calificador de

las  pruebas  selectivas  para  cubrir  mediante  Acceso  Libre  plazas  del  Cuerpo  de  Técnico

Especialista, Opción Terapeuta de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de

28 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, a partir del día siguiente al de la exposición

de esta Orden en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, localizado en la

Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante Juan Manuel,

14, de Murcia). 

Artículo segundo

Derogar la Lista de Espera constituida por Resolución definitiva de 12 de junio de 2008,

del  Tribunal  Calificador  de  las  pruebas  selectivas  para  cubrir  plazas  del  Cuerpo de Técnico

Especialista,  Opción Terapeuta de la Administración Regional, por el  turno de Acceso Libre,

convocadas por Orden de 20 de junio de 2007, de la Consejería de Economía y Hacienda . 

Artículo tercero

Contra  la  presente  Orden,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  cabe  interponer  con

carácter  potestativo  recurso  de  reposición  ante  el  Consejero  de  Economía,  Hacienda  y

Administración  Digital  en  el  plazo  de  un  mes  o  recurso  contencioso-administrativo  ante  la

Jurisdicción Contencioso-administrativa en el  plazo de dos  meses  a contar,  en ambos casos,

desde el día siguiente a su exposición en el Tablón de Anuncios anteriormente citado.

EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA, FONDOS EUROPEOS Y
ADMINISTRACIÓN DIGITAL

P.D. (ORDEN DE 27-09-2021, BORM 234 DE 08-10-2021)

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA

CARMEN MARIA ZAMORA PARRAGA

(Documento firmado electrónicamente)

liesp407.odt Página 2 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
23

/0
5/

20
23

 1
3:

26
:3

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
dd

86
26

b-
f9

5c
-7

58
6-

71
e5

-0
05

05
69

b6
28

0



 
OE _ENTRADA_VIGOR 

OECFX17L18 
Cód.Trab. 772866 

ANEXO

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN
1 SANCHEZ SANCHEZ, JOSEFA ***1217** 48.9400

2 FLORES GARCIA, DANIEL ***1937** 41.5733

3 GALLEGO DE JUAN, MARINA ***6284** 39.5000

4 CERVANTES MARTINEZ, SUSANA ***0803** 36.7600

5 VICENTE ALARCON, MARIA ***9826** 36.1800

6 NAVARRO CANO, ALICIA ***2396** 35.7600

7 ANDREU ESPINOSA, ASCENSION ***8523** 35.6433

8 PELLICER ARNAU, SANDRA ***4542** 35.2333

9 BARRACHINA PASCUAL, MARIA SAGRARIO ***7729** 33.5400

10 ASENSIO MARTINEZ, SALVADORA ***5310** 32.2467

11 CARREÑO VICENTE, LORENA ***0700** 32.2267

12 GONZALVEZ GARCIA, MARIA CRISTINA ***1513** 32.0800

13 PALAZON LOPEZ, MARCOS ***4894** 31.7733

14 SANCHEZ MASCUÑAN, JOSE RAMON ***4043** 31.6000

15 FERNANDEZ PACO, JUANA ***8761** 31.2333

16 GOMARIZ FERNANDEZ, GEMMA MARIA ***1602** 31.1267

17 BELMONTE ZARAGOZA, MARIA JESUS ***2905** 30.9733

18 HERNANDEZ BELTRAN, JUDIT ***1528** 30.9400

19 BERNAL BERNABE, MARIA JOSE ***2668** 30.8467

20 SANCHEZ BELTRAN, PURIFICACION ***4213** 30.7867

21 PINO MARTINEZ, MARIA ISABEL ***7785** 30.6867

22 ROJO CARRILLO, INMACULADA ***0984** 30.6600

23 NICOLAS GOSALVEZ, SUSANA ***3431** 30.2867

24 LOPEZ GARCIA, ANGELA ***2783** 30.2333

25 GAZQUEZ ANDREO, ISABEL MARIA ***6473** 30.2000

26 MEDINA JIMENEZ, SERGIO ***4990** 29.9733

27 TORRES FRANCO, F. JOSE ***6050** 29.8800

28 NAVARRO DIAZ, ISABEL MARIA ***7480** 29.7667

29 HERNANDEZ GOMEZ, ANA ***9163** 29.7600

30 CASTELLET HURTADO, VIRGINIA ***4013** 29.4067

31 RUEDA GALLEGO, RAQUEL ***0100** 29.1667

32 TORRENTE HERNANDEZ, JUAN JOSE ***4055** 29.0967

33 GARCIA GARCIA, MARIA JOSEFA ***0986** 28.9100

34 RAMOS MARTINEZ, CARMEN MARIA ***8504** 28.6000

35 RODRIGUEZ GUIJARRO, OCTAVIO ***7142** 28.3000

36 MARTINEZ SEGURA, CELIA ***7976** 28.2400

37 BERMEJO FERNANDEZ, VICTOR ***9484** 28.0067

38 GALIANO LOPEZ, ANA LAURA ***8653** 27.9267

liesp407.odt Página 3 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
23

/0
5/

20
23

 1
3:

26
:3

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
dd

86
26

b-
f9

5c
-7

58
6-

71
e5

-0
05

05
69

b6
28

0



 
OE _ENTRADA_VIGOR 

OECFX17L18 
Cód.Trab. 772866 

39 HERNANDEZ FALLA, MARIA JOSEFA ***0874** 27.3600

40 OCHOTORENA RAMIREZ, MARIA CARMEN ***6115** 26.8100

41 TORRES FRANCO, ISABEL M. ***0743** 26.2600

42 CLEMENTE MENDEZ, MARIA MAGDALEN ***3059** 26.2067

43 ROSAURO FERNANDEZ, MARIA DEL ROSA ***1908** 26.0733

44 LOPEZ GUILLAMON, ELISA ***2225** 25.3667

45 MORENO POMARES, FUENSANTA ***7124** 25.2867

46 ALARCON ORTIZ, MARIA JOSEFA ***0751** 25.2233

47 CABALLERO AZORIN, CRISTINA ***6754** 24.7933

48 GARRIDO MARTINEZ, DIEGO ANTONIO ***1144** 24.3333

49 GONZALEZ GIMENEZ, IRENE ***1315** 24.0533

50 MURCIA RIOS, JUAN PAUL ***7243** 23.7433

51 SARABIA CAVALLE, ANA MARIA ***1910** 23.4000

52 MARTINEZ LUCAS, FRANCISCA ***8138** 22.4933

53 CANOVAS HERNANDEZ, JUANA MARIA ***9640** 20.5933

54 ESCUDERO ALCARAZ, M. ANGELES ***7924** 19.7600

55 LORENTE PEÑAS, TERESA MARIA ***6073** 19.3233

56 HIDALGO PALOP, FRANCISCO JESU ***9012** 18.6433

57 MESEGUER CORDOBA, ALFONSO ***2219** 15.8733

58 GARCIA ALVAREZ, MARIA DOLORES ***5764** 14.9533

59 PEREA PEREZ, MARIA CARMEN ***9042** 14.9533

60 BASTIDA TORRES, NOELIA ***3345** 14.9533

61 TOMAS ALEMAN, MONICA ***1186** 14.5667

62 BUENAVISTA FRANCO, BEATRIZ ***1441** 14.4733

63 HERNANDEZ PEREZ, ADOLFO ***3678** 14.2800

64 MARTINEZ LIDON, AMALIA ***8261** 13.8933

65 SANCHEZ SALAS, JUAN ANTONIO ***5159** 13.7367

66 MARTINEZ ALVAREZ, ANA MARIA ***6639** 13.7000

67 MARTINEZ TORRES, ANA ***4279** 13.5933

68 LOPEZ MARCOS, JOSE MARIA ***9521** 13.4833

69 GARCIA MORENO, MARIA JOSE ***2901** 13.3233

70 GONZALEZ MURCIA, M. FUENSANTA ***0180** 12.9200

71 SOLER VICENTE, MARIA DEL CARM ***8600** 12.6333

72 BELTRAN MORENO, ROSARIO ***2555** 12.4100

73 NICOLAS LORCA, AVELINA ***9694** 12.4033

74 MORENO FERRER, MIGUEL ANGEL ***6763** 11.9867

75 MOLINA RODRIGUEZ, MARI CARMEN ***0913** 11.8867

76 GARCIA MARTINEZ, MARIA DEL MAR ***2897** 11.7300

77 GARCIA ZAPATA, GLORIA DEL MAR ***1380** 11.6900

78 BLAYA FAJARDO, GINESA ***9439** 11.6200

79 MARTINEZ VALERA, SANDRA ***2499** 11.2800

liesp407.odt Página 4 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
23

/0
5/

20
23

 1
3:

26
:3

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
dd

86
26

b-
f9

5c
-7

58
6-

71
e5

-0
05

05
69

b6
28

0



 
OE _ENTRADA_VIGOR 

OECFX17L18 
Cód.Trab. 772866 

80 ASENSIO SANCHEZ, FUENSANTA ***6595** 11.1433

81 ALEMAN LIZA, RAQUEL ***2931** 11.0200

82 MONTORO LARA, JUAN ***2515** 10.9533

83 TUDELA MARTINEZ, MARIA DOLORES ***2917** 10.9200

84 MORENO NAVARRO, SONIA ***4264** 10.8867

85 LEGAZ GARCIA, MARIA SOLEDAD ***0621** 10.6667

86 NAVARRO SERRANO, MARIA DOLORES ***0487** 10.5700

87 GIMENEZ ORTIZ, FRANCISCO ***6744** 10.3800

88 MARTINEZ ALBAL, M. DEL ROCIO ***2255** 10.2667

89 FERNANDEZ GONZALEZ, ELENA ***2569** 10.2467

90 CRISTIANO BARBA, ROSALINA ***0256** 10.1000

91 PAGAN GONZALEZ, JESUS ***4795** 9.9267

92 MUÑOZ ESCUDERO, MARTA ***1942** 9.9200

93 GARCIA-ROMERO GARCIA, ANTONIO JOSE ***4435** 9.6333

94 ABELLANEDA MATEO, MARIA CRISTINA ***8552** 9.5733

95 HERNANDEZ VERA, JUANA MARIA ***4839** 9.4633

96 GARCIA FERNANDEZ, AMPARO ***3119** 9.0867

97 MARTINEZ GOMEZ, INMACULADA ***3280** 9.0200

98 LLORENTE BEJAR, ANA MARIA ***4264** 8.8600

99 GEA LOPEZ, FELIPA ***1551** 8.5733

100 MARTINEZ ORENES, ROSA MARIA ***5680** 8.5733

101 GREGORIO GONZALEZ, SERGIO ***4823** 8.2800

102 PEREZ HIDALGO, BELEN ***9627** 8.1533

103 AYALA ALCOLEA, TATIANA ***4939** 7.9900

104 SANCHEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVI ***3307** 7.9200

105 CONESA ASUNCION, ISABEL MARIA ***3844** 7.7333

106 LORENTE PEÑAS, JESSICA ***8109** 7.5400

107 TORRANO LOPEZ, MARIA CRUZ ***1167** 6.7233

108 ALCON CHACON, ISMAEL ***0539** 6.4800

109 RUIZ HERNANDEZ, ALICIA ***5718** 6.2800

liesp407.odt Página 5 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
23

/0
5/

20
23

 1
3:

26
:3

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
dd

86
26

b-
f9

5c
-7

58
6-

71
e5

-0
05

05
69

b6
28

0


